
 

 1 z 3

Id: FA7D49C9-1D65-44BD-BEFD-BDC87379FB3B

UCHWAŁA NR 27/104/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 4 listopada 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                                  9/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski                                            10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Iwona Kopczyńska                                              11/ Grażyna Kos

4/ Anna Kaźmierczak                                             12/ Paweł Dobrzyński

5/ Bogdan Łągwa                                                    13/ Zofia Dolewka

6/ Łukasz Szczepanik                                              14/ Krzysztof Kozik

7/ Magdalena Budziarek                                         15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

Po rozpoznaniu w dniu 4 listopada 2019 roku Uchwały Nr X/63/19 Rady Gminy Domaniewice z dnia 

26 września 2019 roku w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości na której 

zamieszkują mieszkańcy, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2137)

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność Uchwały Rady Gminy Domaniewice Nr X/63/2019 z dnia 26 września 

2019 roku w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, z 

powodu naruszenia prawa, tj. art. 6n ust. 1 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010).  

Uzasadnienie

W dniu 4 października 2019 roku wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół 

Zamiejscowy w Skierniewicach, Uchwała Rady Gminy Domaniewice Nr X/63/2019 z dnia 26 

września 2019 roku w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy, zwana dalej – uchwałą. 

Kolegium Izby wszczęło postępowanie nadzorcze w stosunku do uchwały, zapraszając na 

posiedzenie Kolegium w dniu 4 listopada 2019 roku przedstawicieli jednostki, na posiedzeniu nikt 

nie reprezentował Gminy Domaniewice.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 27 listopada 2019 r.



 

 2 z 3

Id: FA7D49C9-1D65-44BD-BEFD-BDC87379FB3B

Przedmiotową uchwałą – zdaniem Kolegium Izby – Rada Gminy Domaniewice naruszyła art. 6n ust. 

1 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach.

W toku badania Uchwały Kolegium zważyło, co następuje: 

Badana uchwała została podjęta w dniu 26 września 2019 roku, po wejściu w życie zmian przepisów 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 19 lipca 2019 roku (Dz. U. 2019 r., poz. 

1579). Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy 

uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określi w drodze 

uchwały wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości. Rada Gminy Domaniewice w załączniku nr 1 do przedmiotowej 

uchwały, określiła wzór deklaracji o wysokości opłaty. W punkcie E wzoru Rada Gminy 

zobowiązała składającego deklarację, do złożenia oświadczenia o sposobie zbierania i gromadzenia 

odpadów komunalnych, w sposób selektywny lub zmieszany.

Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie przewiduje zbierania i 

gromadzenia odpadów w sposób zmieszany lub nieselektywny. Stanowi o tym art. 5 ust. 1 pkt 3 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym, właściciele nieruchomości 

zapewniają utrzymanie czystości i porządku, poprzez zbieranie w sposób selektywny powstałych na 

terenie nieruchomości odpadów komunalnych, zgodnie z wymaganiami regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy. W związku z powyższym przepisem, obecnie nie ma 

możliwości wyboru sposobu zbierania odpadów komunalnych: selektywny, nieselektywny, czy 

zmieszany, obowiązuje jeden sposób wskazany przez ustawodawcę w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a cytowanej ustawy, rada gminy ustala stawki opłaty za odpady komunalne 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. Ponadto w myśl art. 6k ust. 3 ustawy, rada gminy ustali 

stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości nie 

niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę 

gminy, odpowiednio na podstawie art. 6k ust. 1 albo art. 6 ust. 3b. Ponadto w przepisach ustawy 

dodano art. 6ka, który wprowadza sankcje za nieprzestrzeganie przepisu dotyczącego obowiązku 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Zgodnie z powołanym przepisem, w przypadku 

niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) i 

powiadamia o tym wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości. Organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego na podstawie powiadomienia, wszczyna 

postępowanie w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

następnie w drodze decyzji określa wysokość opłaty za okres, w którym nie dopełniono obowiązku 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując stawki opłaty podwyższonej, o której mowa 

w art. 6k ust. 3.           



 

 3 z 3

Id: FA7D49C9-1D65-44BD-BEFD-BDC87379FB3B

Mając powyższe na względzie Kolegium Izby orzekło jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                Przewodniczący Kolegium   

                                                           Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                           Beata Kaczmarek


